Nr)

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 092/24, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

Concede a Comenda Maria Lúcia Alves Martins
it  Senhora Maria Aparecida de Carvalho Silva.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art.  1° Fica concedida a "Comenda Maria Lúcia Alves Martins" à senhora Maria Aparecida
de Carvalho Silva, em homenagem ao "Dia Internacional da Mulher", pelo relevante trabalho
prestado em sua  Area  de atuação ao Município de Goianésia.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Vereador da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 21 dias do
tries  de fevereiro de 2024.

Autoria: Ver. Edilson Nunes Matos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Edvam da Costa Silva

Ver. Edv Ribeiro dos Santos

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

IS

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

Currículo

Identificação

Nome: Maria Aparecida de Carvalho Silva

Data de nascimento: 30/05/1976

Filiação: Aparecido Luiz da Silva e Maria Socorro de Carvalho

Naturalidade: Uruaçu Estado: GO

Estado Civil: Unido estável

Cônjuge: Reinaldo Vieira Lima

Filhos: Guilherme Henrique Sousa Carvalho, Ana Carolina Carvalho Lemos, Taffarel Vili

Carvalho Vieira

Profissão: Funcionária Pública

Endereço: Rua 33 Qd.90 Lt.14A Laurentino Martins

Fone: (62) 98531-4656

Número do CPF: 806489591-04

Número do RG: 3311388

Escolaridade: 2° Grau completo

Exposição de Motivos

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Cheguei em Goianésia no ano de 1986 com 10 anos de idade, ainda muito criança

trabalhei de babá, depois trabalhei na farmácia Goianésia do S.r. Hélio Colombo depois comecei

a trabalhar como auxiliar de consultório dentário, foi quando peguei amor na área. No ano de 2003

no mês de maio prestei concurso público para auxiliar de saúde bucal, assumi o cargo em setembro,

no dia 070972UU3T1hgeanos estou nessa  Area,  amo demais o que faço, trabalho com muito

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA
"A casa do povo"

Gestao 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDILSON NUNES MATOS

amor, tenho muito orgulho de ser funcionária pública municipal. Casei no ano de 2011 demorou

um pouco para isso acontecer, tenho 3 filhos lindos, sou vovó, estou atualmente na unidade de

saúde Herminio Lopes com uma equipe maravilhosa, onde temos a Veralúcia como enfermeira o

Geraldo com dentista as  ACS,  Maria Jose, Sirlei, Cristiana,  Sonia.  As técnicas de enfermagem

Valeria e Eliane. A Sulamita e a nossa copeira copeira e cuida de tudo da limpeza da nossa

unidade, ela faz um papel muito importante nessa parte.

Goianésia, 21 de fevereiro de 2024.

Autoria: Ver. Edilson Nunes Matos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Edvam da Costa Silva

Ver. al  o\--1:b)eiro dos Santos er. o ar os dos Reis

Av. Mato Grosso  NJ'  73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

•

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

Currículo

Identificação

Nome  (Th 0„\etit-Cint., cLL /Citivtklit-Q

Co)-vocti" '
Naturalidade: nK4 Estado:

Estado Civil: esi jAnilA-C1-0 J./St&

Cônjuge: P.tvvv. eain/v1/0k,
Filhos: f/J-AAY4)Q4

anaci—t_cizzeki4. 29_  ga&Yv-,as h 14A to  AAA&

4,16  key&
(1J-Lett,ot

1 Profissão:

Fone40 _ 0'35 3 1 _ ,S-C

Número do CPF: 06. 4 56)1 QL

Número do RG: 3-_,A 3'3?

Escolaridade:

o2 90)10-44.,

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MAXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianesia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que  Areas  já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente,  etc.

autet.ta.t 44,u/14,./ht A410 OAA.,0 tLS r.03-0_

ex1,t,93 joLcivact', -ciAA-Lcytol, (0\-u10 cck  -

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia -  Goias
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Data de nascimento: 30 I  05 /

Filiação:  J4j7JJJÁ 01,()  Zu dckStbaoL,

Enderego:  A.Vit_ 3 3 p 90 .114 A

A,n ple-000111A-Le( (oieN„

010 211)1 geret:o e447-Ift)07_9, mAia-C.  C%.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

SCJI,cxrpoSj)-(),  tewl pp/wt./T./0 Ovvv-en, '.D\01/140,,11•1

cJ L ikr AAD4 4J2,eÀç Tnr,t,(4.,,,c4 frJ

eaksx, ,wo ate. 0}0,13 Cavv14,0-ik:t rou-c_.-0 Agra iA,410
r  /

il-rk_Qik tirarJA,A,044_7W , Anck- 'Ail ii/UAJoLoLe  ou

Lk-t,„,a I, o 0 .,.iv etani‘, . IA,,,, sn„ ,t i irioAtx_ila.:4

atAnitit 5Eliv-e' 0L'A)-,0A0L6.4.44),_zavv)o  .4/ylietiArt/ot  i  (0
cdato Q4ovv-Q Vrtvub, .1AtAg--L4  . 0 I

(1; 1-",adz
+7t)  ,u,Ars4 ‘yd-ot44 r/v1.0.0,0 „mmenrevizz, ry\tot. ,paArt,

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

W11,03-,/k,IXAALN,16:LatA

Th

-4L,cs-k,'

0t thv  Pi .11

jL .1A-ec)1/4.- at

CID

ASSINATURA DO EMISSOR

36784908328
G0165994240

CARTEIRA NACIONAL  OF  HARIIIIA00 1)91 VIR  LICENSE  I PERMISO DE CONDIAION
• t  Now  sottsrmomr    t.  HAW  TIAÇAIN

I.  MARIA APARECIDA  DE CARVALHO SILVA 30107,2001
r 3 DATA I OCAL • 17, D4T NASCIMEN TO

30/05/1978 URUACU/G0
4a DATA EMISSAO 46 VALIOADE

1 22/05/2023 j t  22/0512033

[

4c DOC. IDENTIDADE I ORG. EMISSOR /  UP

3311388 SSP GO
r CPF  r- 6  te REGISTRO  """"""."1 , CAT  Hoe ,

806.489.591-04 04153383935 AB j
NACIONALIDADE r

BRASILEIRO

rvir. r. car...AU*,

7 ASSINATURA DO PORTADOR

C\1

ACC wito
_

A tTsC 22/05/2033

Al Fice

8  664, 22/05/2033

B1
C im ,
Cl  mil _

P-12 OBSERVAÇ OE S

D

D1 WO

BE

CE Weft'

DE

DIE INIQ;;141_

10 10 11 12

Outeikatio
PI IL SIDENT ti OE I RAN - (30

'

APARECIDO LUIZ DA SILVA

MARIA SOCORRO DE CARVALHO

Digitalizado com CamScanner

N° 027899972024
Ministério da Justiça e Segurança Pública

Policia Federal

ePol - SINIC
Sistema Nacional de Informações Criminais

Certidão de Antecedentes Criminais

A Policia Federal CERTIFICA, após pesquisa no Sistema Nacional de Informações Criminais - SINIC, que até a presente
data, NÃO CONSTA condenação com trânsito em julgado em nome de MARIA APARECIDA DE CARVALHO SILVA,
nacionalidade Brasil, filho(a) de APARECIDO LUIZ DA SILVA e MARIA SOCORRO DE CARVALHO, nascido(a) aos
30/05/1976, natural de Uruagu-GO, Cl 3311388 ssp GO, CPF 806.489.591-04.

Esta certidão foi expedida em 16/02/2024 às 13:59 com base nos dados informados e somente será valida com a
apresentação de documento de identificação para confirmação dos dados.

A autencidade desta certidão DEVERA ser confirmada por meio da leitura do QR  Code  ou acessando a página da Policia
Federal, no endereço "https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/validar-cac/", e digitando o número da certidão
027899972024.

Este documento é valido por 90 dias.

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS

CERTIDÃO NEGATIVA DE AÇÕES CIVEIS
TODAS AS COMARCAS

0  : 104666295088

CERTIFICA que revendo os registros dos bancos de dados informatizados dos Sistemas de
Primeiro Grau, do Poder Judiciário do Estado de Goiás, consultando ações cíveis em geral, ou
seja, execuções, execuções patrimoniais, execuções fiscais, falências, concordatas, recuperação
judicial e insolvência, em andamento, verifica-se que NADA CONSTA contra:
Requerente : Maria Aparecida de Carvalho Silva

Nome da Mãe : Maria Socorro de Carvalho

Data de Nascimento : 30/05/1976

CPF : 806.489.591-04

a) a presente certidão foi expedida gratuitamente através da intemet pelo usuário do sistema;
b) a informação do número do CPF é de responsabilidade do solicitante da certidão, pesquisados o
nome e o CPF como digitados, sendo que o destinatário deve conferir o nome e a titularidade do
número do CPF informado;
c) a autenticidade desta certidão deve ser confirmada no  site  do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás no
endereço httbs://orojudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica-

d) não positivam a certidão as ações que correm em segredo de justiça e as ações que versam sobre
processos de jurisdição voluntária;
e) esta certidão refere-se ao período de 05/1996 até a presente data.
f) qualquer rasura ou emenda invalidará a presente certidão.

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO : 104666295088

Esta certidão não abrange os processos do Sistema Eletrônico de Execução Unificado - SEEU.

Certidão expedida em 16 de fevereiro de 2024, às 14:01:54
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás - Corregedoria Geral da Justiça

Avenida Assis Chateaubriand n. 195 Setor Oeste CEP 74130-012

Og Tribunal de Justiça do Estado de  Goias
Documento Publicado Digitalmente em 16/02/2024 - 14:01:54
Localizar pelo código: 104666295088, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoPublica

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8